1

关于举办网络空间安全岗位骨干人才
培训班的通知

校内各部门：

为贯彻落实党的十九大及全国人才工作会议精神，加快实施

人才强国战略，提高专业技术人才队伍整体素质，根据《自治区

人力资源和社会保障厅关于印发 2020 年专业技术人才知识更新

工程培训项目及拨付经费的通知》（宁人社函〔2020〕291 号），

经人力资源和社会保障厅批准，决定举办网络空间安全岗位骨干

人才培训班，现将有关事项通知如下。

一、培训时间及地点

时间：2022 年 7 月 27 日-7 月 29 日（周三、周四、周五），

7 月 26 日下午报到。

地点：宁夏新华联酒店。

二、培训对象

全区各企事业单位从事网络及信息化管理专业技术人员、高

等（中等）职业院校相关专业教师，培训人数 100 人。

三、培训内容及方法

（一）培训内容

1.当前网络安全总体形势和网络安全法律法规及案例解读。

（1）网络安全面临最新形势：美西方威胁、黑客组织恐怖

威胁、关键信息基础设施隐患、网络违法犯罪威胁。

（2）网络安全法律法规及等级保护工作解读：中华人民共

和国网络安全法解读、侵犯公民个人隐私关键解读、网络安全等

级保护工作解读、刑法解读。

2

（3）案例介绍

2.企业网络安全建设规划。

3.智能制造企业两化融合应用典型案例。

4.加密技术、防火墙技术。

（二）培训方法

坚持理论联系实际，充分利用教授专家专业成就优势，采用

专题讲座、现场答疑、研讨交流、现场教学等方式。

四、考核方式

培训人员修完规定的课程后，经考核合格后，发放继续教育

学时证书。作为职称申报及评审的依据。

五、报名方式

1.请有关单位尽快确定参加人员，并于 2022 年 7 月 10 日前

将加盖单位公章的报名回执表（见附件）发送至邮箱：

651690886@qq.com。

2.报名参训学员请扫描下方二维码进群，有关事宜将在群内

实时发布。

mailto:651690886@qq.com。

3

六、相关要求

1.参训学员培训期间必须严格遵守培训纪律，上课期间不允

许随意走动，无特殊原因，不得请假。

2.根据疫情防控工作相关要求，（1）开班前 14 天内有疫情

高风险和中风险地区驻留史、疑似或确诊患者接触史和发热、咳

嗽、咽痛、胸闷、腹泻、头疼、呼吸困难、恶心呕吐等不适症状

人员不得参加培训。（2）学员入场时需自觉接受体温检测，出

示身份证、健康码、行程码，保持安全距离，做好个人防护。培

训期间必须全程佩戴口罩，严禁临时替换人员。

联 系 人：陈 婕

联系电话：0951-4098743，17709503886

附件：报名回执表

宁夏职业技术学院

国家级专业技术人员教育基地

2022 年 7 月 1 日

1

附件

网络空间安全岗位骨干人才培训班报名回执表

填报单位（盖章）： 2022 年 7 月 日

序号 姓名 性别 民族 学历 职务 职称 身份证号 工作单位 联系方式 邮箱 备注

1

2

3

4

…